responsabilidades que pudieran acarrear, y previo sumario que asegure el debido proceso y la 

defensa, a la aplicación de las siguientes sanciones:  

a) Apercibimiento. 

b) Multa, que se graduará, según la gravedad del incumplimiento entre pesos un mil ($ 

1.000,00) y pesos ciento cincuenta millones ($ 150.000.000,00). 

c) Suspensión de la actividad autorizada por un plazo de hasta un año. 

d) Cese definitivo de la actividad. 

La sanción de multa es acumulable con las de suspensión y cese. 

La Autoridad de Aplicación podrá ordenar el cese preventivo de la actividad o conductas violatorias